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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr. 9756 Prot Shkodér, mé A/ /02 /2025

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim relacioni dhe projekt vendimi per miratim “ Pér miratimin e
kérkeses t€ shoqérisé trajtimi studentave sh.a pér transferimin e pasurive me nr.
2/204,nr.2/699,zk 8593 ,pasurive me nr. 3/733 nr. 3/735 dhe nr. 3/957 zk 8591.

KESHILLIT BASHKIAK SHRODER

Té nderuar késhilltarg, Referuar ligjit 139/2015 "Per veteqevcrisjen vendore"té ndryshuar,
VKB nr. 60, date 28,12,2020, "Pér miratimin e rregullores t& organizimit dhe funksionimit T&
Keshillit bashkiak Shkoder", bashkengjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim relacionin dhe projekt
vendimin per miratim: “ Pér miratimin e kérkeses t& shoqérisé trajtimi studentave sh.a pér
transferimin e pasurive me nr. 2/204,nr.2/699,zk 8593 ,pasurive me nr. 3/733 nr. 3/735 dhe nr.
3/957 zk 8591,

Bashkélidhur gjeni:
Projekt Vendim 1 (nje) fleté.

Relacion 3 (tre) fleté.

Shkresé nr 254,daté 12.12.2024 1(flet&)

Shkresé e ASHK nr.9 prot, daté 08.01.2025 1 (njé) fleté
Vendim nr.3 daté 24.01.2025 3 (tre) fleté

VKM 350,daté 29.04.2020 1 (njé) fleté

Vendim nr.1,daté 27.07.2020 7 (shtat&) fleté.

Urdhér nr.184,daté 06.07.2005 8(tete)

Duke Ju uruar puné té mbaré!

Me respekt.
KRYETAR

Benet BECL

ME VENDIM DEL '@i' Vi

Adresyﬁ’r_ 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qgov.al, e-mail: info@ bashkiashkoder.qov.al







Nr.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIR
Prot Shkodér,mé¢ . 2025

PROJEKT VENDIM

Nr. , daté . 2025

PER MIRATIMIN E KERKESES TI SHOQERISE TRAJTIMI STUDENTAVE SH.A
PEER TRANSFERIMIN E PASURIVE ME NR. 2/204,NR.2/699,ZK 8593 ,PASURIVE

ME NR. 3/733 NR. 3/735 DHE NR.3/957 ZK 8591.

Késhilli i Bashkis¢ né mbledhjen e datés . 2025, mbéshtetur né ligjin
139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore®,i ndryshuar neni 9, pika 1.2 germa “a” dhe “c” ligjit
Nr. 8743, daté 22.2.2001, "Pér pronat e paluajtshme t& shtetit", t& ndryshuar, Ligjit nr.
8744, daté 22.2.2001, "Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike té shtetit né
njésité e qeverisjes vendore", t& ndryshuar, VKM nr. 350,daté 29.04.2020 "Pér transferimin
e pronésisé sé 100% t& aksioneve té shoqérisé “Trajtimi i studentéve” SH.A Shkodér ,nga
Ministria e Financave dhe Ekonomisé te Bashkia Shkodér”,Ligji nr.9901, daté 14.4.2008
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, Vendimit nr.1 “Pér miratimin e statusit t& “Trajtimi i
Studentave Sh.A” ;shkrese e ASHK nr.9,prot,daté 08.01.2025,si dhe relacionit t& pérgatitur
nga administrata e Bashkisé Shkodér;

VENDOSI :

Té miratojé kérkesen e Shoqérisé ”Trajtimi i Studentave” SH.A pér transferimin e pasurive
me nr. 2/204; nr.2/699 Zona Kadastrale 8593 si dhe pasurive me nr. 3/733 nr. 3/735 dhe
nr.3/957, Zona Kadastrale 8591 .

T¢ ndigen progedurat pérkatése sipas legjislacionin né fuqi,nga Drejtoria Aseteve dhe
Kadastres Urbane,pas miratimit nga Késhilli Bashkiak Shkodér duke bashkérenduar punén
me institucionet pérgjegjése .

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR

Benet BECI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODIIR
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

DREJTORIA E ASETEVE DHE KADASTRES URBANE

Nr. ‘195'?'4: Prot Shkodér, mé £/ 02— 1025

RELACION

PER MIRATIMIN E KERKESES TE SHOQIRISE TRAJTIMI STUDENTAVE SH.A
PER TRANSFERIMIN E PASURIVE ME NR. 2/204,NR.2/699,ZK 8593 ,PASURIVE
ME NR. 3/733 NR. 3/735 DHE NR. 3/957 ZK 8591.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak, Shkodér.

Té nderuar Késhilltars!

Bashkia Shkoder ka paraqitur materialin prané Késhillit Bashkiak Shkoder,me objekt:
Pér miratimin e kérkeses t& shoqérisé trajtimi studentave sh.a pér transferimin e pasurive me
nr. 2/204,nr.2/699,zk 8593 ,pasurive me nr. 3/733 nr. 3/735 dhe nr. 3/957 zk 8591.

Né funksion t€ p&rmbushjes sé detyrave funksionale dhe objektivave té saj, Trajtimi i
Studentave Sh.a, shoqéri e transferuar né pronési té Bashkisé Shkodér me VKM Nr. 350 daté
29.04.2020, Pér transferimin e pronésisé sé 100% té aksioneve t& shoqérisé “Trajtimi i
studentéve” SH.A Shkodér , nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé te Bashkia Shkodér *
ka vlerésuar t¢ domosdoshme nevojen pér transferimin e truallit funksional ku ndodhen
ndértesat e rregjistruara né pasurité me nr 2/599/2,nr.2/599/1,nr.5/56 Zona Kadastrale 8593 Jr
3/372 dhe nr.3/734 Zona Kadastrale 8591.

Q& nga krijimi i shoqérisé ne viti 2005 bazuar ne statutin e themelimit t& shogérise neni 3,
shoqéria &shté krijuar me kapital themeltar ne vleren 157.323.000 leke ku theksohet q& né
kapitalin themeltar nuk &shté pérfshire vlera e truallit,bazuar né VKM Nr. 350, "Pér
transferimin e pronésisé s&¢ 100% té aksioneve té shoqérisé “Trajtimi i studentéve” SH.A
Shkodér , nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé te Bashkia Shkodér “,”si dhe Vendimit nr
1,daté 27.07.2020 pér miratimin e statutit t& “Trajtimi i Studentéve Sh.A” Shkodér rezulton
se vlera e kapitalit éshté e nj&jta me vleren e momentit t& krijimit t& shoqérisé.

Pér kété arsye Shoqéria Trajtimi i Studentave Sh.a me shkresen me nr.254,daté 12.12.2024 me
lénde "Kérkesé pér informacion” drejtuar ASHK Drejtorisé s& Pronés Shtetérore ka kérkuar
informacion mbi proceduren qe duhet té& ndiget pér kalimin e pronésiné t& pasurive sipércituar.
Me shkresen nr.9,daté 08.01.2025 me léndé “Kérkese per plotesim dokumentacioni” Drejtoria
e Prones Shtetérore prané ASHK , ka pércaktuar progeduren qé duhet t& ndiget me qéllim
transferimin e pasurive ku nje ndér pikat kérkohet vendimi i Késhillit Bashkiak pér miratimin
e kérkesés sé shoqérisé.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al







Ky propozim vjen né vijim t& kérkesés sé paraqitur nga ASHK Drejtoria e Pronés Shtetérore
nr.9,prot,me daté 08.01.2025 me 1éndé “Kérkesé pér plotésim dokumentacioni”.

Sa me siper i propozojmé Késhillit Bashkiak té miratojé propozimin :“Pér miratimin e
kérkeses té shoqérisé trajtimi studentave sh.a pér transferimin e pasurive me nr.
2/204,nr.2/699,zk 8593 ,pasurive me nr. 3/733 nr. 3/735 dhe nr. 3/957 zk 8591.

| Duke ju falenderuar!

] KRYETAR

Benet BECI

ME VENDIM DELEGIMI
Z /KRYETAR
Onid BEJLERI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qgov.al







%%%%%

QOO0
OO0
.4,

0

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER _
“TRAJTIMI I STUDENTEVE” SH.A SHKODER

NIPT : K 46517001 T

Prang Universitetit «

erﬂProt.

Luigj Gurakugi” Tel. 022 24 40-66

Shkodér, mé /4 . £2.2024
Lénda: Kérkesé per informacion .
AGJENSIA SHTETERORE E KADASTRES (ASHK)
DREJTORIA E PRONAVE SHTETERORE
= Tirane
Nga verifikimet ¢

béra tek ASHK PEr objektet né pronési t& shoqérisé “Trajtimi i Studentéve™ sh.a Shkodér
rezulton se kemj !

né pronési vetém objektet ndértesg:

Or. pasurie 2/599/2 zona kadastrale 8593,
Or. pasurie 2/599/] zona kadastrale 8593,
NIr. pasurie 5/560, zona kadastrale 8593,
r. pasurie 3/732, zona kadastrale 8591,
Or. pasurie 3/734, zona kadastrale 8591,

por nuk kemi ne pronesi truallin e kétyre objekteve:

Lagjia Fahri Ramadani, Rruga Jeronim De Rada:
Or. pasurie 2/204, zona kadastrale 8593,
Or. pasurie 2/699, zona kadastrale 8593

Lagjia Kongresi i Permetit Rruga Isuf Sokoli:
or. pasurie 3/957, zona kadastrale 8591,
nr. pasurie 3/735, zona kadastrale 8591,
nr. pasurie 3/733, zona kadasteale 8591,

Duke gené se jemi né kushtet e investimeve, mungesa e pronésisé pér sipérfaqet e truallit t& sipércituar éshtg
béré pengesé pér vazhdimin e investimeve, kérkojmé nga ana juaj informacion mbi orientimin dhe progedurat
9€ duhet t& ndjekim pér regjistrimin e sipérfages s& truallit t& shogérisé. Shogéria “Trajtimi i Studentéve." sh.a
Shkodér &shté né pronési t& Bashkisé Shkoder, né bazé t& VKM nr. 350, date 29,04,2020 pér “ Transferimin e

pronésisé 100% t& aksioneve t& Shogérisé Trajtimi i Studentéve sha Shkodér, nga Ministria e Financave dhe
Ekonomisé te Bashkia Shkodér”.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin!
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SRS DATE 002029
DERGUAR HGA: ]
* ENBA: ., . '

REPUBLIKA SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES . . -

[ L}

DREJTORIA E PRONAVE RRHTBTERORELLARY T

Nr ‘ff Prot.

—_—

Tirang, mé d3 0/ 2025

Lénda: Kérkesé pér plotasim dokumentacioni.

BASHKISE SHKODER
Z. BENET BECI

KRYETAR
SHKODER

- "

I nderuar 7. Beci,

-y

Prané Drejtorise g Pronave Shtetérore €sht€ administruar shkresa ijuaj nr, 256 prot., dats
12.12.2024, népérmjet t& cjlag kérkohet transferimj 1€ pronési t& Bashkiss Shkodér t& truallit tz
ndértesave tg shogérisgé “Trajtimi i Studentéve” Sh.a o cila ka t& transferuar dhe Iregjistruar ngé
ASHK vetsm ndértesat.

Nga verifikimj i dokumentacionit, PEr vijimi

Vyimin e procedurés s& kalimjt té sipérfageve & trualljt
lutemi plotésimin e dokumentacionit sj mé poshté:

- Vendimmara e shoqérisé “Trajtimi i Studentgye”
truallit né prongs; ta saj. :
- Vendimin e Kaghiljjt Bashkiak Tirang PEr miratimin e kérkesés sg shoqgrisé “Trajtimi
Studentéve” Sh a.
- Konfirmimin e Prefektit t& Qarkut Per vlefshméring o aktit;
- Planet e Rilevimijt Pér ¢do pasuri, sj
07.10.2020, “par miratimin e modelevye té
t€ hartgs kadastrale”, tg cilét duhet t& dors
- Formularét e inventarizimit t3 plotésuar me t& gjitha t& dhénat kad
- Status juridik Pasurive j
hartg kadastrale).

Sh.a pér kalimin e tg sipérfaqeve t&

i

Ju faleminderit Pér mirékuptimin!

Adresa: Rr. “Dora D’Istria”, Tirang, Tel/fax. +355/4/449406

VEND (E BBHEZ IME SHARESA, KERKES A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
) ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
SHOQERIA AKSIONERE “TRAJTIMI I STUDENTEVE SH.A”
SHKODKR

prot. Shkodér, miéﬁz é Y 2025

VENDIM

N-r. 3  datg, X{‘ O/ 205

e

lnr

"PER : .. " .
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT Ti: SHOQERISE TRAJTIMI I STUDENTEVE

SHA SHKODER'

Asambleja e Pérgjithshme e Shogérisé aksionere * Trajtimi i Sltudentéve sha Shkodér”, me aksioner t& vetem
Bashkia Shkoder, e pérfaqésuar nga Kryetari i Bashkisg, n& mbéshtjetje t& ligjit 139/2015 “P&r vetgeverisjen
vendore” i ndryshuar, t& ligjit nr 9901, daté 14.04.2008 « Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” t& ndryshuar, VKM
or. 350, daté 29.04.2020 “ Pgr transferimin e pronésisg 100 % t& aksioneve t& Shoqérise trajtimi i Studenteve sha
Shkodér, nga Ministria e Financave dhe Ekonomise, tek Bashkia Shkodér”, ligjit nr.7926, daté 20.4.1995 "Pér
transformimin e ndérmarrjeve shtetérore ng shoqéri tregtare", i ndryshuar, ligji nr. 20/2020 “Per

perfundimin e proceseve kalimtare te pronesise ne Republiken e Shqipersise”, Akti i themelimit dhe
Statuti i Shoqerise;

VENDOSI:

1. TE miratojg ndryshimin, zmadhimin e kapitalit te Shogerise.

2. Ngarkohet Administratori j Shoqérisé pér zbatimin e kétij vendimi deri ne regjistrimin e
pasurise truall.

3. Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

PER ASAMBLENE E PERGJITHSHME Ti SHOQERISE AKSIONERE "TRAJTIMI I

STUDENTEVE SHA SHKODER
IRYETAR
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NERGUAR HBA: |
LENDA: » « v + +
REPUBLIKA E SHQIPERISE - " ‘i}

KESHILLI I MINISEBAYE 1 151746175
VENDIM

Vise S A e
i L) P B S A
Nr. -~ , daté !

PER

TRANSFERIMIN E PRONESIS] Sji 100% TE AKSIONEVE

TE SHOQERISE “TRAJTIMI I STUDENTEVE?”, SH.A., SHKODER,

NGA MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE TE BASHKIA
SHKODER

Né mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutds, t& nenit 4, t& ligjit ni 7926,
daté 20.4.1995, “Par transformimin e ndérmarrjeve shtetérore ng shoqéri
tregtare”, € ndryshuar, t& neneve 3 e 4, t€ ligjit nr.8744, dats 22.2.2001, “Pér
transferimin e pronave t& paluajtshme publike t& shtetit né njésité e geverisjes
vendore”, t& ndryshuar, dhe t& ligjit nr.9901, dats 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, tg ndryshuar, me propozimin e ministrit t& Financave dhe
Ekonomisé, Ké&shill; i Ministrave

VENDOSTI:

1. Transferimin e prongsisé s& 100% té& aksioneve t& shoqérisé “Trajtimi - i
studentéve”, sh.a., Shkodér, nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé te
Bashkia Shkodér, me t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet, né momentin e hyrjes
né fuqi t& kétij vendimi.

2. Ngarkohen Ministria e F Inancave dhe Ekonomisg, Ministria e Brendshme dhe
Bashkia Shkodér pér zbatimin e kétij vendimi,

Ky vendim hyn ng fuqi pas bétimit n& “Fletoren zyrtare”,

EMINISTRI

\ I RAMA
MINISTRI I FINANCAVE -
DHE EKONQMISE \ "
SN i s

/«' ANIL@,DI;N,;U
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER ‘
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E “TRAJTIMI I STUDENTEVE SHLA.
SHKODER

L]

Nr/ZAGAHProt. Shkodér, mé J¥ .£F 2020
YENDIM
Nr. 1, daté 27.07.2020

“PER MIRATIMIN E STATUTIT TE “TRAJTIMI I STUDENTEVE” SHLA.
SHKODER”

Asambleja e Pérgjithshme e “Trajtimi i Studentéve” sh.a. Shkodér, me aksioner t& vetém
Bashkia Shkodér, e pérfaqésuar nga Kryetari i Bashkisé, ne mbéshtetje té ligjit nr.

139/2015, “Pér vetégeverisien vendore”, i ndryshuar, ligjit.nr.-9901,-daté-14.04:2008; “Per

\
S N
|

tregtarét dhe shoqérité tregtare”, & ndryshuar, VKM nr.350,date  29.04.2020 pér
“Transferimin e pronésisé sé 100% t& aksioneve té shoqérisé “Trajtimimi studentave™ sha
Shkodérnga Ministria e Financave dhe Ekonomiséte Bashkia Shkodér”, bazuar ng
Urdhérin e Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr 119, daté 13.05.2020 *Mbi zbatimin
e VKM nr.350, daté 29.04.2020 pér “Transferimin e prongsisé s& 100% t& aksioneve t&

" shoqérisé “Trajtimimi studentave” sha nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé te

Bashkia Shkodér

VENDOSI:

I.” T&miratojé Statutin ¢ “Trajtimi i Studentéve” Sh.A. Shkodér.,

[

Ngarkohet administratori | shogérisé “Trajtimi i Studentéve” Sh.A., pér zbatimin e
ketij vendimi dhe pér depozjtimin e tij prané Qendrés Kombétare t& Biznesit, me
qéllim pasqyrimin e ndryshirieve. i
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E “TRAJTIMI STUDENTEVE” SH.A.
SHKODER

BASHKIA SHKODER
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STATUTI

1 SHOQERISE ANONIME
“TRAJTIMI I STUDENTEVE” SH.A. SHKODER
N& kité statut dispozitat ligjore jané:
. Ligji nr.9901, dt.14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™, i ndryshuar
- Ligji 139/2015" Per veteqeverisjen vendore™, i ndryshuar,

- VKMnr.350,date 29.04.2020 pér * Transferimin ¢ pronésisé s 100% (& aksioneve
té shoqérisé Trajltmunl studentave” sha Shkodér nga Ministria e Financave dhe Ekonomist te
Bashkia Shkodér’ '

- “Statuti” &shté statuti i shoqérisé;

KREU 1

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1
Data e Themelimit, Emri Themeluesit dhe Transferimi

1.1 Me 18.07. 7005 thcmeluesxt kané kn_luar njé¢ shoqéri aksionare me emrin “Trajtimi i
Studentéve, Shkodér” Sh.A.

1.2 Themeluesi i shogérisé éshté:
- Ministria e Financés dhe Ekonomisé, e pérfagésuar nga titullari i saj.

~me Adresg; Sheshi Skenderbej, Tirangé

1.3 Me VKM nr.350, dt. 29.04.2020 pér ‘Transf'enmm e proncs:sé st 100% té aksioneve té
shoqérisé ‘Trajtimimi studentave’ sha Shkodér nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé te
Bashkia Shkodér’, shoqéria transférohet né prondsi t& Bashkisé Shkod@r, pérfagésuar nga
Kryetar i Bashkis€, Shkodér ne cilésiné e Asamblesé s& Pérgjithshme.

Neni 2:
Objekti

2.1 Trajtimi i studentéve me ushqgim, fjetje dhe shérbime té& tjera.
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6.2 Administratori / ¢t jané pérgjegjés pér mbajtjen e regjistrit t& aksioneve t¢ shogérist e -

detyrohen 1 lejojné aksesin né informacionet ¢ regjistrit ndaj cdo aksionari apo cdo personi
tjetér q¢ ¢ kérkon. Informacioni i regjistrit t& aksioneve duhet t& publikohet n¢ fagene shoqérisé
né internet. Shoqéria mund té lejojé regjistrimin on-line ¢ dhénave, q& duhen regjistruar sipas
pikés 1t& kétij neni, nga administratori i ngarkuar me detyrén e mbajtjes s¢ regjistrit &
aksioneve. '

Neni 7:
Meényra e fitimit dhe kalimit té aksioneve

7.1 Aksionet e shoqerisé aksionare dhe t& drejtat € rrjedhin prej tyre, mund té fitohen apo
kalohen népérmjet: :
a) Kontributit né kapitalin e shoqérisg, né castin e formimit t& shoqérisé
b) Shitblerjes
¢) Trashégimisé
d) Dhurimit
&) Cdo ménvre tjetér & parashikuar né ligj.,

7.2 Aksionet e t& drejtat e fituara si me sipér nuk mund t& ushtrohen ndaj asnjé personi apo ndaj
shoqérisé, pérpara se veprimi té jeté regjistruar né regjistrin e posagem (€ aksioneve, qé mban
shoq@ria, né pérputhje me pikén 1 1€ nenit 119 té ligjit nr. 9901, date 14.04.2008" " Per tregtaret

___dhe shogerite tregtare’, t& ndryshuar.

Neni 8:
Zmadhimi i kapitalit Themeltar

“8.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé -mund -t zmadhohen duke emetuar rishtazi, kundrejt
kontributeve té reja. Kur emetohen aksione t& reja, kéto aksione iu ofrohen aksionaréve
ekzistues pérpara se t"u ofrohen aksignaréve té tjeré t€ rinj, né pajtim me nenin 174 té ligjit nr.
9901, date 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqerité tregtare™', t& ndryshuar,

8.2 Aksionet e reja iu ofrohen aksionaréve sipas numrit & aksioneve (€ zotérojné pérpara ofertés.
Oferta q& iu b&het aksionaréve ekzistues duhet t& pranohet brenda 20 ditésh pas publikimit n&
QKB.

8.3 Asambleja e pergjithshme mund t& vendosé qé zmadhimi i kapitalit t& kryhet me emetim t&
aksioneve té reja, pér t'u nénshkruar vetém nga aksionarét ekzistues.

8.4 Zmadhimi i kufizuar i kapitalit mund & kryhet vetém me miratimin unanim t& té gjith€

—aksionaréve—————




3511bOYS 1 SLIELIIPUAA F1IB] 1 AW eBI0 ayysR owysy)Bind o BlRIqUIESY 711

swysyfBaag 2 vlojquusy \
SR ‘l

JI0IEOSIUILPE/LIOIBNSIUIWDY '€
saadbayiqui s ‘T |
awnysiBiad o efojquiesy | ‘

:pue( areuoisye sLRboys 2 wpuesig 01 .

-aoATU Ap 2ul JWAASIS Sedls IIMNIS NYS2 suaaboys  1°01

g§;.lgboqs a';aueﬁ.to
PO IURN s

ASIIIOOHS T LINVIHO
I NI

‘ Jipeidey g
wyysyoyalu 91 WIypewz alu aw jayoipboys UI[PS0AZ 1N UNSEI JU WA ‘311 au erenyysesed . 1
91 ‘spwrunl JBI9JA URU Jeyo|a80Az 21 punwl JERRS{SAI 1 yendey] ‘yseuolsye winue i
3Up-2ARUOISYE. AL RRUIIUON_SRIAA 21 wifadoaz 1[uLipdau 19yozijeal upendey 1 WIRT0AZ €6 E

‘TenysAIpu
o1 ¢, arei8an ajuaboys ayp 1areISaxn 12d,, 800T Y0V T NP 1066 1181 2 61 Hueu A € syid
2 2[euLio] 1ESaIRY aysnquuad 9 19ynp 110 | ‘spreniad aApreuoISy®E | unbipd e3U 1200ZYSTY
[ o PLQUIYSIIIA “YSOUOISHE JEnINEd 2 2HOBAIEY alu 2 yeforp @) uoysAipu (w[R30AZ ASAN T'6

_*renysAipu ) ¢ 2re1Ban a1uaboys ayp 101E1501
194, 80074071 18P 106670 MBI 2 Syl UL 2 1 sayid 2 1ownpieospd aw ofipndiad au ,
‘aurysy(Fipd ps psA|quIesy ) WpULA au1 jayo[afoaz ) punw asupboys 1 .1ennsifal {1 endey 1°6

aegjowoty pendey | UIRB0AZ
16 10N

-ergpuwigdysed 2 1pwny AP awysanuodstp 9 10AI0ZAI §Z8] Ul jendey
au 1ensy 23N ‘Jennsi(3al 2 urjendes| pfoYpeLUZ €] RSOPUSA 21 punt surysyif3ipd 2 efoquuesy
~sauypaeered 1A 91 NOUE]G A1 WL SE] -asuigboys @ jeAnye auw JiENdey [ [WYpeWZ ¢°8




11.2Asambleja e Pérgjithshme pérfagésohet nga Kryetari i Bashkisé Shkodér, i cili merr vendime
brenda kompetencave t& parashikuara nga ligjii nr. 139/2015 *Pér vetégeverisien vendor”, i
ndryshuar dhe Ligjin nr.9901, dt.14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, t& ndryshuar

11.3Asambleja e Pérgjithshme mblidhet &n seliné e shoqérisé. Ajo thirret nga kryetari i asamblesé sé
pérgjithshme, késhilli mbikqyrés, administratori | shogérisé. Mbledhja mund t thirret gjithashtu
~nga audituesi ligjor i autorizuar, né rastet kur parashikohet nga legjislacioni n& fuqi.

11.4Asambleja e Pérgjithshme thirret né mbledhje t& paktén njé herg né vit, brenda gjashté muajve q&
pasojné mbylljen e vitit financiar. '

11.5Thirrja ¢ mbledhjeve t& Asamblesé sé Pérgjithshre béhet népérmjet njoftimit me shkres&/ njofim
népérmjet postés elektronike. .

11.6Njoftimi me shkres¢/posté elektronike dhe rendi i dités u dérgohe té giithe aksioneréve, jo mé vongé
sa 21 dité pérpara datés s& parashikuar pér mbledhjen e Asamblesé. Nénjofiiminqé duhet t'i shkojé
¢do anétari t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme, apo t¢ njihet prej ¢do anétari, & paktén 15
(pesémbédhjeté) dité pérpara mbledhjes sé saj, pércaktohen dita, ora dhe vendi ku béhet mbledhja

dhe rendi 1 ditds,

11.7Cdo vendim i marré nga Asambleja e Pérgjithshme, q¢ thirrel né ményré & pa rregullt éshté
absolutisht i pa viefshém.

Neni 12:
Té drejtat dhe detyrimet ¢ Asamblesg s¢é Pérgjithshme

~12.1 Asambleju e pérgjithshme merr vendime pér géshijet ¢ méposhtme té shoqerisé:

pércaktimin e politikave tregtare;

ndryshime t& statutit; '

emérimin e shkarkimin e administratorcve

emérimin ¢ shkarkimin e anétaréve t€ késhillit mbikqyrés )

emérimin ¢ shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar

pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" e "d" t& késaj

pike;

g. Mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurist s& veprimtarisé;

h. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe & raporteve (& ecurisé s& veprimtaris€;

smadhimin ose zvogélimin e kapitalit (& regjistruar;

e &0 g P

pjﬁé&im-in-@kuotaue_dhﬁ.anuﬁmin etyres
k. pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe ng progedimet e tjera administratoréve;

fas
.
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drejtén e pjesémarrjes si edhe t& marré fialén né ¢do mbledhje t& asamblesé s¢ pérgjithshme
dhe n¢é mbledhjet e veganta té aksionaréve, zotérues té aksioneve té klasave t&€ ndryshme.
Neni 14
Kuorumi

[4.1N@ rastin e géshtjeve, q¢ vendosen me shumicé t& zakonshme, Asambleja e Pérgjithshme

mund ¢ marré vendime (€ vlefshme, vetém nése jand (& pranishém ose t¢ pérfaqésuar
aksionarél, qé zotérojné mé shumé se 30 pér qind t¢ aksioneve, me t& drejté vote. Kur
asambleja duhet t& vendosé pér ¢éshtje, 1& cilat kiérkojné shumicé t& kualifikuar, sipas nenit
145 1€ ligjit nr.9901, date 14.04.2008"'Per tregtaret dhe shogerite tregtare’,té ndryshuar,
Asambleja e pérgithshme mund t& marr@ vendime t& viefshme, vetém nése aksionarét, q¢
zotErojné mé shumé se gjysmén e numrit total t& aksioneve me té drejté vote, apo pérfaqésuesit
e tyre, marrin pjes€ né votim personalisht ose votojné me shkresé apo me mjete elektronike,
sipas parashikimeve té nenit 142 t& ligiitnr. 9901, date 14.04.2008”Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare”, t& ndryshuar.

14.2Ngse Asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés s¢ kuorumit té

pérmendur né pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé vond se 30 ditd, me té
njéjtin rend dite.

Neni 15
Marrja e vendimeve

15.1Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, &

aksionaréve. pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé. Asambleja e
pergjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje te tjera t&
parashikuara né nenin 14 t& kétij statuti,

Neni 16
Késhilli Mbikéqyrs

16.1Késhilli mbikéqyrés pérbéhet nga 3 (tre) anétaré. Anétarét jané individé, shumica e t& ciléve

duhet t& jené t€ pavarur dhe t& ndryshém nga administratorét e shoqérisé.

16.2Anétarét e Késhillit mbikéqyrés zgjidhen nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicén e

“kérkuar né& pikén 2 ¢ nenit 145 1€ ligjit Ar.990T, date 14.04.2008 " Per fregtaret dhe shogerite
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17.4Anétartt ¢ Késhillit mbikiéqyrés emérojné njérin prej tyre si kryetar té mbledhjes, i cili mund -
t& shkarkohet né ¢do koh¢ nga kjo detyré. Kryetari do t& drejtojé ¢do takim t¢ Ké&shillit
mbikéqyrés né t& cilin ai gshié i pranishém. Ng rast s¢ kryetari nuk ddshiron t€ drejtojé
mbledhjen apo nuk éshté i pranishém brenda pesé minutave nga orari i caktuar pér mbledhjen,
anétarét e Késhillit mbikéqyrés mund t& emérojne njérin prej tyre si kryetar té mbledhjes.

17.5Céshtjet e rendit t& dit¥s vendosen me shumicén e votave t& pjesémarrésve, NE rast numri &
barabarté votash, vota e kryetarit do t€ jet¢ vendimtare.

Neni 18
Procesverbalet e Késhillit Mbikeéqyrés

18.1Késhilli mbikéqyrés éshté pérgjegjés pér mbajtjen né libra & posagém té progesverbaleve:

1. Té gjithé takimeve te Késhillit mbikéqyrés

_!__k_f_

20.1Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratore @

7. 1€ gjitha mplediijeve e sttt m‘aik{‘qy:@s,—péyﬁshir&cdhc_ammt_e_adm_ini_sgz_\gggiv_e_,_;sf:_‘
pranishém né ¢do mbledhje.

Neni 19
Largimi i anétaréve té Késhillit mbikéqyrés

19.1Detyra ¢ anétarit 1& Késhillit mbikéqyrés pérfundon né rast se:

" a) Personi pushon sé geni anétar i késhillit mbikeqyrés né bazé & dispozitave t& ligjit nr.9901,
date 14.04.2008 Per tregtaret dhe shoqerite tregtare™, t& ndryshuar duke pérfshiré
parashikimet e pikés 4 t& nenit 167 dhe nenit 157.

b) Humbet zotesine juridike per te-vepruar

c) Personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shoqériné

d) Ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen ¢ anétarcve té tjeré t& Késhillit
mbikéqyrés né mbledhje e kétij k&shilli t& mbajtura gjaté késaj periudhe dhe Asambleja e
pérgjithshme, me propozim t Késhillit mbikéqyrés vendos ta shkarkojé nga detyra.

Neni 20
Emérimi, shkarkimi, té drejtat dhe detyrimet e Administratorit/réve

shoqérisg, pér njé afat & pércaktuar né statut, i cili nuk mund (¢ jeté m& i gjaté se 3 viet.
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